
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

о т  0(8. оССъ{Л{ № 9 в

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты 
министерства экономики Краснодарского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам -  производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие 
Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в абзац второй пункта 2.17 приложения к приказу министерства 
экономики Краснодарского края от 28 декабря 2023 г. № 159 «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления субсидии автономной 
некоммерческой организации «Центр компетенций в сфере производительности 
труда Краснодарского края» в целях предоставления информационных, 
консультационных услуг, способствующих реализации инновационных проектов 
в сфере повышения производительности труда на территории Краснодарского 
края в рамках реализации мероприятий национального проекта 
«Производительность труда» изменение, исключив слова «, по согласованию 
с министерством финансов Краснодарского края».

2. Внести в приложение к приказу министерства экономики 
Краснодарского края от 29 декабря 2023 г. № 165 «Об утверждении Порядка 
определения объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой 
организации «Центр компетенций в сфере производительности труда 
Краснодарского края» в целях предоставления информационных, 
консультационных услуг, способствующих реализации инновационных проектов 
в сфере повышения производительности труда на территории Краснодарского 
края» следующие изменения:



2

1)в пункте 1.2 слова «регионального проекта «Бережливый регион» 
заменить словами «национального проекта «Производительность труда»;

2) в пункте 1.3 слова «федерального бюджета» заменить словами 
«федерального и регионального бюджетов»;

3) в пункте 2.14:
цифры «7», «9», «2» заменить соответственно цифрами «4», «7», «4»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«не менее 8 иных организаций в социально-культурной сфере 

и организаций, относящихся к предприятиям базовых несырьевых отраслей 
экономики и не соответствующих критериям участия в национальном проекте 
«Производительность труда», внедряющих бережливые технологии под 
руководством автономной некоммерческой организации «Центр компетенций 
в сфере производительности труда Краснодарского края»;

4) в абзаце втором пункта 2.17 слова «, по согласованию с министерством 
финансов Краснодарского края» исключить.

3. Общему отделу (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение
(опубликование) настоящего приказа на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» Ийр ://ас!ткга1 Лсгазпоёаг .ги,
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
есопошу.кгазпоёаг.ш и направление на «Официальный интернет-портал 
правовой информации» (\у\у\у.ргауо.§оу.ги).

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Действие подпунктов 1, 2 пункта 2 настоящего приказа распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.


